
参加希望高校生各位 
 

一般財団法人群馬県ハスケットホール協会 
 U-18 カテゴリー部会 

群馬県高体連バスケットボール専門部 
 

第１回高校生レフリー教室の開催について（ご案内） 
 

平素より、本協会ならびにバスケットボール関係行事におきまして、みなさまから多大なるご理解と
ご協力を賜っておりますこと、御礼申し上げます。 

さて、このたび、標記の件につきまして下記の通り開催する運びとなりました。今年度は１１月より
リーグ戦が開催されます。リーグ戦については高校生の審判活動も認めて、大会運営を行いたいと考え
ております。 

つきましては、ご案内の高校生向けレフリー教室に申し込みいただき、審判としての心構え及び基本
動作、資格取得の方法等を学んでいただければと思います。積極的に応募してください。 
 

記 
 
１ 主  催 一般財団法人 群馬県バスケットボール協会 U-18 カテゴリー部会 
       群馬県高体連バスケットボール専門部 
 
２ 日  時 令和元年８月８日(木) 
１３：００受付開始 
１３：３０から１６：３０ 
 
３ 会  場高崎アリーナ「サブアリーナ」  

所在地 〒370-0847 群馬県高崎市下和田町４丁目１−１８ 
※本レフリー教室について、体育館への問い合わせや連絡は絶対しないでください。 

 
４ 参加条件群馬県内の高校に在籍する高校生（各チーム 2 名まで） 

もしくは現在 E 級、D 級ライセンスを群馬県で登録している高校生 
 

５ 申込方法申込書に必要事項を記入の上、顧問の先生を通じてメールにてお申込みください。 
申込み先：富岡高校八木原先生（yagihara-rei@edu-g.gsn.ed.jp） 
※申込み締め切りは令和元年 7 月 31 日（水）といたします。 
当日の受付はできませんので、ご注意ください。 

 
６ 参 加 料  無料 



 
７ その他 この教室に参加しただけでは JBA 公認審判員のライセンスは取得できません。ライセン 

ス取得する場合には、（一財）群馬県バスケットボール協会主催の新規ライセンス講習会 
を受講し、申請する必要があります。 

 
８ 問合せ先 八木原先生（富岡高校）E-mail：yagihara-rei@edu-g.gsn.ed.jp 

※電話でのお問い合わせはご遠慮ください。顧問の先生を通じてご連絡ください。 


